

Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym od 25 maja 2023 r. do 14 czerwca 2023 r.

26.05.2023 r.

Odbył się Koncert Studia Edukacji Muzycznej z Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach. Młodzi muzycy na rodzimej scenie zaprezentowali licznie zgromadzonej publiczności instrumentalne brzmienia znanych i lubianych utworów. Wśród osób biorących udział w koncercie byli artyści, którzy dopiero stawiają pierwsze kroki na scenie. Oni również pokazali, że występ na scenie w blasku fleszy i w świetle scenicznym nie onieśmielają ich, a praca z mikrofonem i odsłuchem nie stanowi dla nich żadnego problemu.

26.05.2023 r. – 28.05.2023 r.

W dniach 26-28 maja miał miejsce Festiwal Capoeiry czyli Festival da Capoeiragem – Batizado e Troca De Corda w Łazach. Oficjalne rozpoczęcie Festiwalu Capoeiry Łazy 2023 odbyło się w piątek 26 maja w siedzibie Jurajskiej Akademii Sportu, gdzie nastąpiło powitanie zaproszonych gości, instruktorów oraz odbyły się treningi i ćwiczenia pokazowe. Po południu atmosfera sportowego święta przeniosła się do budynku KTS, gdzie odbyła się lekcja języka portugalskiego oraz kreatywne warsztaty plastyczne organizowane pod hasłem „Kolorowa Brazylia”. Uczestnicy spotkania artystycznego mieli możliwość poznać tradycje i zwyczaje z dalekiego kraju Ameryki Południowej. Drugiego dnia zawodnicy Jurajskiej Akademii Sportu oraz pasjonaci aktywnego spędzania wolnego czasu licznie wzięli udział w zajęciach otwartych brazylijskiego jiu-jitsu i akrobatyki. Finał parady ulicznej nastąpił na placu przy fontannie i otworzył Roztańczony Dzień Dziecka w Gminie Łazy. W czasie Festiwalu Capoeiry nie zabrakło elementów edukacyjnych. Podczas festiwalowych spotkań zawodnicy i instruktorzy zdawali egzaminy na kolejne stopnie.

27.05.2023 r.

W dniu 27.05.2023 r. miał miejsce Roztańczony Dzień Rodziny. Na placu przy fontannie stanęła fotobudka 360, a łazowska sekcja speed balla zaprosiła miłośników aktywnego spędzania wolnego czasu do wspólnej gry. Nie zabrakło dmuchańców, baniek mydlanych i zabaw z animatorami. Na plenerowej scenie wystąpili: grupa taneczna ze Szkoły Podstawowej im. Józefy Jabłczyńskiej w Łazach, zespół Zbuntowane, zespół Elsa i Przyjaciele, dzieci z przedszkola przy Szkole Podstawowej im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach i Publicznego Przedszkola im. Jana Brzechwy w Łazach, zespół tańca nowoczesnego przy Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach, zespół taneczny Świetlicy Środowiskowej Gminy Łazy oraz zespół You Do It z Zawiercia.

Odbyło się znakowanie rowerów. Jest to akcja organizowana przez Komendę Powiatową Policji w Zawierciu, którą w Gminie Łazy realizują funkcjonariusze Komisariatu Policji w Łazach. To kolejna już akcja oznaczenia jednośladów na terenie Gminy Łazy. Celem przedsięwzięcia jest ograniczenie zjawiska kradzieży jednośladów. Umieszczenie trwałych cech identyfikacyjnych

na rowerze ma zniechęcić złodziei do kradzieży, a nawet gdyby do niej doszło, ułatwić policjantom identyfikację skradzionego pojazdu.

31.05.2023 r.

Prezes Rady Ministrów przedłużył obowiązywanie na terenie całego kraju drugiego stopnia alarmowego (BRAVO) oraz trzeciego stopnia alarmowego CPR dla systemów teleinformatycznych (CHARLIE CPR). Gotowość alarmowa obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2023 r.

01.06.2023 r.

W Łazach zrealizowany został poranek teatralny adresowany do najmłodszych w dniu ich święta. Na scenie wystąpiły dwie grupy teatralne : „Na przekór” działający przy MOK MBP Poręba, który wystawił sztukę „Piękna i Bestia” oraz „Widzimisie” działający przy Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach, który przygotował dla publiczności spektakl „Ptasie radio”. Wydarzenie zostało zrealizowane we współpracy ośrodków kultury w Łazach i w Porębie. Grupy wystąpiły pod kierunkiem pani Doroty Zieleniec.

02.06.2023 r.

Na zbiorniku zalew „Mitręga” w Łazach Koło Polskiego Związku Wędkarskiego nr 34 w Łazach zorganizowano dla dzieci i młodzieży zawody wędkarskie z okazji „Dnia Dziecka”. Uczestnicy mieli możliwość sprawdzić swoje umiejętności w wędkarstwie spławikowym oraz porozmawiać z doświadczonymi wędkarzami. Na zakończenie zawodów miałem przyjemność wręczyć uczestnikom nagrody oraz puchary za zajęcie I-III miejsca w poszczególnych kategoriach.

03.06.2023 r.

W miejscowości Bestwina odbyły się Wojewódzkie Zawody Sportowo Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych, w których to powiat zawierciański reprezentowany był przez cztery drużyny z Gminy Łazy. Startowały one w trzech grupach A, C oraz MDP. Udział jak również zajęte miejsca niewątpliwie przyniosły nowe doświadczenie i mobilizację do dalszej pracy.

05.06.2023 r.

W dniu 5 czerwca Gmina Łazy złożyła wniosek pn: Budowa zaplecza sportowego na stadionie miejskim „Łazowianka” w Łazach o dofinansowanie projektu w ramach I etapu programu Sportowo Kulturalnie Lokalnie edycja 2023 Fundacji Lotto im. Haliny Kopackiej. Głównym celem projektu jest budowa zaplecza sportowego (szatniowo-sanitarnego) dla obsługi stadionu sportowego w Łazach oraz rozwijanie zdolności i talentów sportowych mieszkańców gminy poprzez zapewnienie wygodnych i bezpiecznych warunków lokalowych. Zadanie polega na montażu obiektu kontenerowego zaprojektowanego w systemie budownictwa modułowego. Całkowita wartość projektu wynosi 254.413,20 zł w tym wnioskowana wysokość dotacji z Fundacji 200.000 zł. Po pozytywnej ocenie wniosku przez komisję konkursową projekt przechodzi do II etapu, który będzie trwał od 17 sierpnia do 18 września. Podczas II etapu przez stronę www.gramywygrywamy.pl gracze w gry Totalizatora Sportowego będą mogli głosować na projekt wybrany w I etapie konkursu. W wyniku głosowania powstanie lista rankingowa najbardziej popieranym projektów w każdym województwie. Na podstawie tej listy Zarząd Fundacji wskaże od 2 do 6 laureatów konkursu w województwie śląskim. Wyniki II etapu oraz lista laureatów ogłoszone zostaną w dniu 28 września 2023 r.

07.06.2023 r.

Uczestniczyłem w Urzędzie Miejskim w Łazach w spotkaniu z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych i dotowanych przez Gminę Łazy, dyrektorami innych jednostek organizacyjnych gminy oraz instytucji. Głównym tematem spotkania była organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2023”, jak również przekazanie apelu dotyczącego bezpieczeństwa w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych oraz omówienie propozycji form wypoczynku wakacyjnego.

10.06.2023 r.

W Rokicie Szlacheckim odbył się „II Festiwal Szlachecki – Urodziny Michała”. To wyjątkowe przedsięwzięcie związane jest z świętowaniem urodzin właściciela miejscowych dóbr ziemskich Michała Poleskiego. W ramach wydarzenia miał miejsce konkurs kulinarny na najlepszy „Bigos Szlachecki”, warsztaty rękodzieła, degustacje potraw regionalnych, prezentacje strojów szlacheckich, prezentacje artystyczne, "Strefa zabaw" dla najmłodszych oraz parada motocykli.

11.06.2023 r.

Łazy stały się stolicą zwierząt na Jurze Krakowsko – Częstochowskiej, a miłośnicy czworonogów uzyskali wyjątkową przestrzeń zorganizowaną w celu propagowania narzędzi i metod służących budowaniu pozytywnej i odpowiedzialnej relacji z psami oraz promocja adopcji zwierząt. Piknik „Merdająca Jura” to pierwsze tego typu wydarzenie zarówno na Jurze Krakowsko- Częstochowskiej, jak i w Łazach, podczas którego spotkali się miłośnicy zwierząt na co dzień borykający się z wieloma problemami związanymi z wychowaniem i opieką nad swoimi czworonożnymi przyjaciółmi. W trakcie wydarzenia odbyły się dwie główne akcje: promocja adopcji zwierząt oraz propagowanie idei domów tymczasowych, które zrealizuje zaprzyjaźniona z Gminą Łazy i Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Łazach Fundacja HOPE z Zawiercia. Inicjatorem wydarzenia Merdająca Jura była Sekcja Ekologiczna „Mleczyk” Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach we współpracy z Gminą Łazy.

12.06.2023 r.

Zakończono kwalifikację wojskową dla powiatu zawierciańskiego. Ogółem wezwano 87 osoby (rocznik podstawowy i starszy). Stawiły się 73 osoby.

13.06.2023 r. – 14.06.2023 r.

W szkołach podstawowych z terenu Gminy Łazy zostały przeprowadzone przez pracowników Parku Wodnego „Jura” w Łazach oraz dzielnicowego z Komisariatu Policji w Łazach spotkania edukacyjne z uczniami w zakresie bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku letniego oraz zasad udzielania pierwszej pomocy.

Ponadto informuję, że w maju i czerwcu 2023 r. odbyły się w placówkach oświatowych publicznych i niepublicznych integracyjne festyny rodzinne. Były to wyjątkowe spotkania, połączone z wieloma atrakcjami naszych uczniów.

Zamówienia publiczne

Wszczęto postępowanie na realizację zadania pn: „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie Gminy Łazy, na których zamieszkują mieszkańcy.”

Zakończono i odebrano prace na zadaniu pn: „Poprawa infrastruktury drogowej poprzez budowę i modernizację sieci drogowej Gminie Łazy.”

Zadanie nr 1 pn: „Przebudowa dróg powiatowych 1733 S i 1717 S – uzupełnienie o ciąg pieszy w Niegowonicach, Rokitnie Szlacheckim oraz w Chruszczobrodzie i Chruszczobrodzie-Piaski”.

Zadanie nr 2 pn: „Przebudowa ul. Jeziorowice w miejscowości Niegowoniczki.”

Trwają prace przy realizacji zadania:

„ Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej.”

Zadanie nr 1 pn: „ Budowa i modernizacja 8 odcinków sieci wodociągowej na terenie Gminy Łazy w formule zaprojektuj i wybuduj.”

Zadanie nr 2 pn : „ Budowa i modernizacja odcinka sieci wodociągowej oraz odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Kolejowej i Mickiewicza w Łazach.”

Projekty

Gmina Łazy w odpowiedzi na tegoroczny konkurs Zielona Pracownia złożyła wniosek w imieniu Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach. Celem konkursu jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 48 tys. zł oraz 12 tys. zł środków własnych zostanie utworzona pracownia biologiczno-geograficzna. 5 czerwca uczniowie szkoły wraz z Panią Dyrektorką Anną Staniaszek oraz Anną Grędą, która była zaangażowana w opracowanie programu zajęć w pracowni uczestniczyli w oficjalnym wręczeniu nagród i pikniku ekologicznym na zamku w Ogrodzieńcu. Od września uczniowie będą mogli uczyć się i poznawać świat w wyremontowanej oraz wyposażonej w nowe pomoce dydaktyczne sali.

Wybory ławników

W roku 2023 kończy się obecna kadencja ławników sądowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa tj. ustawą z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym należy przeprowadzić na obszarze gminy wybory ławników na kolejną, czteroletnią kadencję.

Kandydatury na ławników należy zgłaszać do dnia 30 czerwca 2023 roku.

Zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Sosnowcu w Gminie Łazy przypada odpowiednio:

- do Sądu Okręgowego w Sosnowcu - 1 ławnik,
- do Sądu Rejonowego w Zawierciu - 3 ławników, w tym 2 ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Informacje w sprawie wyboru ławników zamieszczone są na stronie bip.lazy.pl w zakładce „Wybory ławników”.

Świadczenia obywatelom Ukrainy

Dotychczas, w związku konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, numer PESEL został nadany 401 uchodźcom.

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadania związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Do dnia 12.06.2023 r. wpłynęło 332 wniosków o wypłatę w/w świadczenia na łączną kwotę 1.442,240 zł.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 15 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach.